**A V T O R.** 1. Hæc, inquam, implicant tot tantaque Absurda ac infanda, ut malum ab iis abhorrente anima mea abstinerem, eaque nil intelligere; quam in ea disquirere.

2. De ijs rectè Beza, libro contra Recognitionem Brentij, ita censet: *Dico intolerabiles has esse blasphemias in Ecclesia Dei. Quod nisi verum sit; Sim ego intolerabilis, & exterminerè terra viuentium. Ecquiam?*

BEZA in Respons. ad argum. Brentij de omniprésentia. Personaliter enim Christus homo à Deo distinctus est, iuxta Nestoriū; & duo in illo sunt Uniones hypostatica: *Vna inter corpus & animam, altera inter Verbum & Hominem.*

3. **A T** Contrà blasphemum Brentium Eutychianum ipse blasphemas Beza Nestoriane: *ceu suprà liquet, q. 22.*

4. Eutyches & Dioscorus ab ecclæmenico Conc. Chalcedonensi condénnati sunt anno 451, teste Bzouio, ab Episcopis 630, sub Papa S. Leone. Act. 5. *Confitemur in nouissimis Filium Dei Unigenitum induabus naturis inconfusè, immutabiliter indivisiè, insiparabiliter agnoscendū;* nunquam sublatâ differentiâ Naturarum, propter Unionem: Sic plura dein Conclilia, & ss. Patres apud Theodoreum in Dialogis.

**D I C O A D I.** Nomina Concreta non multiplicantur nisi multiplicentur & supposita. Vnde unus plurimum gnatus artium dicitur unus artifex, non plutes. At in Christo unicum est suppositum. Deinde Christi nomen personam significat, non naturam: ideo ait Nazian. dicimus in Divinitate Alium & Alium; non Aliud. Quia Trinitas est Personarum, non Naturarum.

**A D II.** At subditur: *Et habitauit in nobis, Assumptione, non Conversione unius in alterum, ut aquæ in vinum: sed ut dicitur David factus est Rex: ita, Gal. 4. Christus factus est pro nobis maledictum.*

**A D III.** Negatur consequentia. Nam actiones & passiones sunt personarum, non naturarum. Cætera refutationis repeate huc ex mea Genealog. q. 10. & Antichristo quest. 8.

#### Q V A E S T I O XXIV.

*Vno hypostatica consistante in Communi-  
one Hypostasis; an attributo-  
rum Dei?*

**L**UTHERVS iactat passim credere se unam in Christo Personam, Naturas duas: Tamen Sermon de Sacram. Cœnæ to 2. *Credimus, ait, quod Christus sit, iuxta Humanitatem, supra omnes creaturem collocatus, & implet omnia; &c. & habeat omnia in suam animam, & si: ubiuit præsens. Idem in Conf. II. de Cœna ait se probare, Corpus Christi esset rea iter præsens in Cœna; quod si ubique. Vbi que autem esset; quia est dextera Dei, qua est ubique; Non Cœnæscriptus; non spiritualiter, seu penetrat in eum corpora gloriofa; sed essentialiter. Necesse est carnem Christi, quæ est cum Deo extra creaturem colligare, adeoque longè, quam Deus ipse extra creaturem est: Non distantia loci, sed dignitas. Hinc comprehendit Zwinglianos, quod passionem soli tribuant Humanitati, non etiam Deitati: cum virtus si Vnum facta; Et negat Nestorium & Eutychetem errasse, nisi in modo loquerendi.*

**2. BRENTIUS** eadem in Tract. de Cœna, & ad Eutychianismum illum addit Nestorianum, *Filium Dei eff. in F. io Maria: item, Filium Dei assumpisse Filiem Maria. Sic & Illyricu, Schmidlinus. &c.*

F 2

Sic

3. Sic & CONTRA, an. 1580 edita, in epitome art. § 3. ab initio carnis assūmaz, Hominē illū assūmū fuisse in Deum, & exaltatum ad dexteram Dei, omnipotentem, omniscium &c. factum; sed non ostendisse Ch̄slum, nisi post resurrectionem.

4. SAXONICAE. E clesiā tertium mutarunt: 1. Cum Luhero viuente Vbi quātatem defendentur: 2. Hoc mortuo, regnante Melanchthonē eam oppugnārunt, & in Synodo Dēsidensi anno 1571. damnarunt. 3. Decennio pōst in Concordia Wittenb. eam restituerunt.

5. Volunt autem Atributa communica: i non per se, sed accidentaliter; sicut agens virtutem suam actiūam communicare instrumento: Vnde Christum à ceteris Sanctis persoā differe Eneatiam aiūt; quod Deus per Christum omnia, per alios aliqua operatur. Vide Bell. l. 3. de Christo c. 8.

De CALVINISTIS. Vide suprà quāst. 13.

AVTOR. Vno hypostatica in Christo, Hominiū ad Deum, consitit in communicatiōne Hypostasios; & Non Attributorum.

1. Quia liquet suprà, vnam in Christo Personam esse, Naturas duas: & Caro non suam Deo, sed Deus suam tribuit carni Subsistētiā; ex qua est vna Persona. Sin' duæ conuenient subsistētiæ; duæ forent Personæ: Quod Nestorianum est. Quia Persona est natura intellexualis, per se subsistens.

2. Sic Concilia sacra ut Tolerantum VI. Concil.

RATIO talis est. Solus Dei Filius est incarnatus: Ergo vno facta est per cōmunicationem eius, quod proprium filius est Filij: At hoc est Hypostasis Deitatis: Nam Atributa sunt communia Personis, vti Essentialia. Ergo. Sin' jam tota Trinitas foret incarnata.

3. Item: Pater & Filius differunt hypostaticè; quia Pater et si Filio communicari Attributa omnia vna cum Essentialia; non tamen suam hypostasin. Nam alioquin ambo forent vna Persona.

4. Quia si vno hypostatica requireret Communicationem Attributorum

omnium; jam etiam Carni tribuisset esse in creatum, purum Actum, infinitum. &c. carete principio temporis, creatione. &c. At talia implicant contradictionem.

5. Quia vino hypostatica est Substantialis, non Accidentalis; quia alias Christus homo foret Dei filius per gratiam, non per naturam. Item, Cum Atributa Dei sint ipsa Essentia Dei; facere nō possunt vniōnem Accidentalem, sc. in hārentiæ: nec Instrumentalem: Nam vt agens nequit dici instrumentum, nec contrā (vt nauta regens nauim sua vi impressam, non est nautis; neque nautis est nauta) Atqui Christus homo est Deus, & è contrā. Item: Si Vno hyp. esset ea Attributorum accidentaria communicatio; pariter & nos essemus Deo per gratiam hypostaticè vni. Neque istud: Christū pluribus esse donis præditū, nos paucioribus, mutat speciem. Quare illa Vno & Communio Lutherana, est commentitia.

#### Q V Ä S T I O XXV.

An ex Vnione hypostatica sequatur illa Attributorum Communicatio?

KEMNITIUS lib. de duab. naturis c. 21. 23. Sequitam, non est de essentiā Vnionis: (in quo dissentit à Brentio & Schmid. &c.) At consequi tamē tā vult, & quidē Realē sic, vt natura humana vē sit Omnipotens, Omnipræsens &c. Sc & ceteri: Ut Nic. Selneccerus epist. ad Wittemb. dicat: Hor; Humana natura non est Omnipotens; b[ea]tissimia [est].

BEZAL lib. contra Brentium: Pet. Martyr. Dialogo de duab. naturis negant Realem esse, sed Verbalem solum. Sicque Caluinistæ plerique.

AVTOR. Ex Vnione hypost. consecuta sunt in Humanitatem eximia charismatum dona: præterea & idiomatum communicatio: Et hæc non Verbalis solum; neque Realis respectu

*pectu Naturarum:* Quia sic Diuinitas est facta passibilis; & Humanitas omnipotens: Sed Realis, respectu solius hypostasis in Vtriusque naturae Unite. Hinc dicimus: Deus est natus, passus. &c. sc. respectu Unionis hypost. non respectu Essentiae.

1. Ita Concilia. 2. Quia, si realiter communicarentur Propria cuiusque naturae; sequetur 1. Confusio proprietatum. 2. Et Propria esse desinenter propria, ut cōmunia facta: 3. Eset contradictione ejusdem; ut esse creatum, & non creatum; finitum & infinitum, esseque ubique & non ubique. Vnde S. August. serm. 191. *Illorum execratur blasphemiam, qui nouo sensu assertunt: Omnia, que erant Diuinitatis, in hominem demigrasse: & rursum, que humanitatis erant, in Deum esse transfusa.* Vide Bell. l. 3. c. 10.

## QVÆSTIO XXVI.

Lutherana Ubiquitas sit ne Biblica, aut Ecclesiastica?

**L**UTHERVS in Serm. de Sacram. Cœnæ. Credimus, quod Iesu, iuxta Humanitatem, omnis impletus est: sit ubi praesens. BRENTIVS in Apolog. pro Confess. Wittenbergiæ humanitas in uno tantum loco est: Diuinitas, ubique se diffundit. Et cum ob hanc eas in Petrus & Deus, quies in Petro, sint duæ distinctæ hypostases; quomodo non etiam Filius Maria & Filius Dei, qui est in illo, due sacerdotem? Vah Nostrianum! Intra: Filius Dei impletus filium Mariae sic, & communicet cum eo omnem suam potentiam, sap. felic & presentiam. Nisi enim haec sit sententia, non habebitur inter Christum & alios homines dissensio. Sic & Smidell. &c.

**S**VASIONES Ubiquitariorum sunt tales è scripturis. 1. Dextera Dei ad quam exaltatus est Christus, ut homo, ubique est: ergo & Christus, ut homo, ubique est. 2. Christus Phil. 2. est in gloria Dei Patrum: at hæc talis est: Isa. 40. Terram pugillo continet, & metitur eodem paupero. 3. Matth. 11. Omnia mihi tradita sunt à Patre meo. M. t. vlt. Data est mihi omnia potest, id est, Omnipotentia; ergo vele prælens gubernat omnia. 4. Matth. 18. Vb. sunt duo vel tres congr. &c. Matt. vlt. Ego vobis sum usque ad consummationem. 5. Eph. 4. Ascendit super omnes coelos, & implaret omnia. 6.